



Dr. Christopher C. King

Avvocato, Università di Amburgo, UCLA, Solicitor della Suprema Corte di Inghilterra e Galles, Avvocato (New York, Berlino), Avvocato europeo (Berna, Svizzera), Certified Financial Moderler, Certified Global Negotiator..., Of Counsel

Contatto

Sede Berna

Tel. —

chris.king@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Bern

Effingerstrasse 1

Casella postale

3001 Berna

40 anni di esperienza nell'ambito di transazioni M&A transfrontaliere come pure di diritto societario e dei cartelli, di cui 15 in qualità di avvocato libero professionista presso uno studio legale internazionale e 25 in qualità di Responsabile ufficio legale di una società quotata in borsa. Autore del libro «Die Bilanzgarantie im Unternehmenskauf» (La garanzia di bilancio nell'acquisto di un'azienda).

Principali settori di attività:

- M&A, titoli e mercati dei capitali
 - Transazioni multi-giurisdizionali
 - Licenze e joint venture
 - Questioni in materia di diritto della concorrenza, in particolare nell'ambito della distribuzione
 - Pubblicazioni periodiche su sviluppi in materia di diritto statunitense
 - Negoziazione di M&A (transazioni private) e di acquisizioni di società quotate in borsa
 - Finanziamenti a 360 gradi (obbligazioni, private placement, prestiti sindacati, accordi bilaterali, swap ecc.)
 - Diritto della concorrenza (accordi verticali e orizzontali, controllo fusioni)
 - Presentazioni contabili e finanziarie / valutazioni aziendali
 - Contratti di distribuzione e agenzia, accordi commerciali
 - Proprietà intellettuale, tra cui accordi di trasferimento di tecnologia
-

Expertise

Banca, Finanza e Fintech



Diritto societario e aziendale / M&A



Mercato dei capitali e società quotate



Diritto antitrust e della concorrenza



Esperienza

- 2022-2023
Hunter Douglas Holding BV M&A and Special Projects
 - 1997-2022
Vicepresidente & General Counsel, Hunter Douglas N.V., Rotterdam e Lucerna
 - 1985-1996
Associato e partner presso Morgan, Lewis & Bockius LLP, Los Angeles, Philadelphia, New York
 - 1982-1985
Associato presso Schwarz, Klink & Schreiber, New York
-

Affiliazioni

- ABA American Bar Association (Associazione degli avvocati statunitensi)
 - NYCBA New York City Bar (Associazione degli avvocati di New York)
 - The State Bar of California (Ordine degli avvocati della California)
 - Deutsch-Amerikanische Juristen-Vereinigung (DAJV, Associazione dei Giuristi tedeschi e statunitensi)
 - Deutsch-Schweizerische Juristen-Vereinigung (DSJV, Associazione dei Giuristi tedeschi e svizzeri)
-

Formazione

- 2014 Certified Global Negotiator (ES-HSG) San Gallo
 - 2012 Certified Financial Modeler (Istituto tedesco di finanza aziendale, Francoforte sul Meno)
 - 2010 Dr. iur. (Università di Amburgo)
 - 1982 Dottorato in giurisprudenza (Università della California)
-

Altre attività

Ruderclub Reuss (club canottieri Reuss), See-Club Zug (club canottieri di Zugo), Zug Zürich Peloton (club di ciclismo Zugo-Zurigo), Club alpino svizzero (CAS), Deutscher Alpenverein (club alpino tedesco DAV)

Lingue

Tedesco, Inglese, Francese, Olandese
